



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Abril/2018 a Março/2019

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	ABR/18	MAI/18	JUN/18	JUL/18	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	15.639.026,90	18.958.662,77	14.308.728,70	15.524.595,84	13.929.532,00	14.535.177,91	12.706.296,87	13.289.887,12	17.980.064,60	17.697.528,68	17.272.268,18	16.312.749,86	188.154.519,43	216.467.442,83
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	2.291.725,25	2.178.447,74	1.745.810,45	1.784.124,24	1.997.638,40	1.988.544,12	1.701.506,10	1.886.831,11	1.930.052,93	2.108.208,20	1.687.693,38	1.478.872,31	22.779.454,23	30.235.122,00
IPTU	725.334,14	531.795,93	259.701,99	289.540,08	354.066,50	380.800,92	284.094,72	386.887,33	292.987,52	209.909,81	178.537,78	134.716,90	4.028.373,62	7.905.000,00
ISS	720.105,73	785.240,28	707.703,04	808.393,42	871.561,26	890.104,39	838.141,72	833.784,24	825.916,18	792.773,89	841.536,74	712.753,62	9.628.014,51	9.810.250,00
ITBI	423.525,88	346.742,33	314.761,95	277.900,89	292.494,32	238.521,27	335.626,24	342.395,10	318.868,83	571.890,82	214.436,18	266.304,95	3.943.468,76	3.815.250,00
IRRF	338.007,06	435.998,95	381.727,11	326.879,55	363.053,76	362.320,65	141.062,68	219.353,08	400.255,32	439.261,08	326.731,48	270.393,23	4.005.043,95	4.900.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	84.752,44	78.670,25	81.916,36	81.410,30	116.462,56	116.796,89	102.580,74	104.411,36	92.025,08	94.372,60	126.451,20	94.703,61	1.174.553,39	3.804.622,00
Contribuições	713.719,26	733.214,40	731.423,16	724.413,59	726.821,61	720.490,92	619.422,59	717.079,41	899.762,61	1.047.107,66	1.093.675,46	1.025.736,40	9.752.867,07	12.306.574,96
Receitas Patrimoniais	30.944,56	32.103,77	31.977,89	42.280,46	38.079,78	23.420,15	27.694,63	25.560,83	29.429,17	24.403,40	10.820,11	22.527,42	339.242,17	373.100,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	21.014,44	21.469,27	22.135,02	28.628,64	27.880,91	12.021,58	19.502,19	15.861,96	21.516,86	12.313,58	10.820,11	13.780,32	226.944,88	245.100,00
Outras Receitas Patrimoniais	9.930,12	10.634,50	9.842,87	13.651,82	10.198,87	11.398,57	8.192,44	9.698,87	7.912,31	12.089,82	0,00	8.747,10	112.297,29	128.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	19.954,45	17.478,87	9.686,54	15.999,63	6.615,51	16.748,27	6.111,51	4.152,35	3.452,91	16.209,01	4.711,24	10.074,66	131.194,95	432.073,39
Transferências Correntes	12.545.054,88	15.655.678,22	11.262.350,27	12.761.577,13	10.970.048,05	11.395.348,70	10.301.929,97	10.630.327,00	15.071.416,45	14.442.960,86	14.421.864,71	13.702.193,08	153.160.749,32	167.832.067,04
Cota Parte do FPM	2.586.584,61	3.174.367,73	2.972.644,42	3.424.358,70	2.547.017,32	1.920.962,40	2.182.200,83	2.741.103,80	4.796.950,22	3.394.683,46	3.728.856,53	2.791.955,55	36.261.685,57	37.229.345,00
Cota Parte do ICMS	2.430.286,38	2.571.500,33	2.096.273,12	2.485.343,56	2.565.899,50	2.437.822,37	1.678.178,89	1.383.537,17	1.663.089,52	1.392.754,92	2.068.229,40	2.370.820,89	25.143.736,05	33.241.649,00
Cota Parte do IPVA	779.071,59	3.714.598,13	333.401,22	423.640,61	353.478,32	201.401,45	163.533,74	121.566,32	220.631,42	2.999.185,69	1.618.829,69	1.497.041,16	12.426.379,34	11.787.337,00
Cota Parte do ITR	529,37	752,09	818,61	738,64	1.510,67	21.923,54	160.876,55	4.437,56	4.544,51	3.439,20	1.966,03	384,98	201.921,75	20.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	12.656,37	12.656,37	12.656,37	12.656,37	12.656,37	12.656,37	12.656,37	12.656,37	12.656,37	0,00	0,00	0,00	113.907,33	180.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	33.803,16	34.452,64	37.796,31	31.822,79	34.415,93	34.409,16	34.926,45	33.531,44	40.405,42	28.369,29	30.030,39	29.002,33	402.965,31	419.608,00
Transferências do FUNDEB	1.422.320,52	1.023.856,12	727.856,71	637.611,37	897.847,35	1.489.899,55	651.875,90	680.134,02	754.501,20	2.291.610,63	1.795.647,36	1.797.402,77	14.170.563,50	20.732.616,80
Outras Transferências Correntes	5.279.802,88	5.123.494,81	5.080.903,51	5.745.405,09	4.557.222,59	5.276.273,86	5.417.681,24	5.653.360,32	7.578.637,79	4.332.917,67	5.178.305,31	5.215.585,40	64.439.590,47	64.221.511,24
Outras Receitas Correntes	37.628,50	341.739,77	527.480,39	196.200,79	190.328,65	390.625,75	49.632,07	25.936,42	45.950,53	58.639,55	53.503,28	73.345,99	1.991.011,69	5.288.505,44
DEDUÇÕES (II)	-1.586.873,73	-2.333.854,71	-1.517.849,79	-1.424.594,97	-1.528.865,80	-1.343.231,94	-1.174.896,59	-1.273.869,97	-1.657.408,24	-2.289.519,77	-1.906.175,38	-1.748.396,17	-19.785.537,06	-21.501.935,90
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-418.287,65	-432.189,42	-427.131,96	-429.965,85	-425.870,38	-417.397,07	-328.422,21	-414.503,62	-597.850,21	-725.833,43	-416.593,14	-410.555,34	-5.444.600,28	-5.533.050,10
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-1.168.586,08	-1.901.665,29	-1.090.717,83	-994.629,12	-1.102.995,42	-925.834,87	-846.474,38	-859.366,35	-1.059.558,03	-1.563.686,34	-1.489.582,24	-1.337.840,83	-14.340.936,78	-15.967.885,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	14.052.153,17	16.624.808,06	12.790.878,91	14.100.000,87	12.400.666,20	13.191.945,97	11.531.400,28	12.016.017,15	16.322.656,36	15.408.008,91	15.366.092,80	14.564.353,69	168.368.982,37	194.965.506,93

CARGO	NOME	CR
CONTADOR	MARIA ODETE DA SILVA	099738
PREFEITO MUNICIPAL	WALKER AMERICO OLIVEIRA	
SECRETARIO M.PLANEJ.E GESTAO	RENATO ALVES FRANÇA	